
ATT00745.doc 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB 
DIRETORIA DE GESTÃO DE ESTOQUES - DIGES 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES - SUOPE 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO - GECOM 
    

COMUNICADO DIGES/SUOPE/GECOM N.º 697/07, DE 12/6/2007 
 

A : TODAS AS SUREGs E BOLSAS DE MERCADORIAS, SPA, CNB E ANBM. 

 

REF: AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO PARA O ESCOAMENTO DE MILHO EM GRÃOS – PEP Nº 344/07, 

DE 14/6/07 

 

        Informamos a seguir o preço de referência e os valores do prêmio de abertura em R$/kg s/ICMS 

para o leilão referenciado:  
 

LOTE 
UF / ORIGEM/ 

PRODUTO 
REGIÃO DE DESTINO 

PREÇO DE 

REFERÊNCIA 

R$/KG 

PEP  

R$/ KG 

Nordeste (exceto Maranhão e Piauí) 0,234 0,098 

Espírito Santo e Norte de Minas 

Gerais  
0,234 0,050 01 GO 

Norte (exceto os Estados de 

Rondônia, Acre e Pará) 
0,234 

0,053 

 

Norte (exceto os Estados de 

Rondônia, Acre e Pará) 
0,234 0,034 

Nordeste (exceto Bahia, Maranhão e 

Piauí) 
0,234 0,067 

Espírito Santo 0,234 0,084 

02 Barreiras e Luiz 

Eduardo 

Magalhães 

Norte de Minas Gerais e Bahia 0,234 

 

0,026 

 

 
 
 
 
�

�����������	��
�����
����������
�������	��
������
�����������
�������	��
��	������	�	�	��

������
��������
���
���

���	����
�����	����
�����	�	�������
������������������������
��
�����



ATT00745.doc 

 


